



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, должностей государственной гражданской службы Смоленской области, лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными гражданскими служащими Смоленской области, соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Смоленской области требований к служебному поведению»

**Принят Смоленской областной Думой
30 октября 2014 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 8 июля 2010 года № 54-з «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, должностей государственной гражданской службы Смоленской области, лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными гражданскими служащими Смоленской области, соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Смоленской области требований к служебному поведению» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2010, № 6 (часть III), стр. 24; № 10 (часть V), стр. 24; 2011, № 11 (часть I), стр. 45; 2012, № 2 (часть I), стр. 34; № 12 (часть V), стр. 234; 2013, № 7 (часть II), стр. 110; 2014, № 4 (часть I), стр. 36) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных», дополнить словами «на отчетную дату»;

б) в пункте 2 слово «представляемых» заменить словом «представленных», дополнить словами «на отчетную дату»;

в) в пункте 3 слово «представляемых» заменить словом «представленных», дополнить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

г) в пункте 4 слово «представляемых» заменить словом «представленных», дополнить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

д) в пункте 5 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

е) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) соблюдения лицами, замещающими государственные должности, в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим пунктом, ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными и областными законами (далее – установленные ограничения);»;

ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) соблюдения государственными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим пунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению).»;

2) в пунктах 1 и 2 статьи 4 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

3) в пунктах 1 и 2 статьи 5 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

4) в пунктах 1 – 5 статьи 6 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

5) в пунктах 1 – 3 статьи 7 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

6) в пункте 4 части 1 статьи 10 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

7) в пункте 2 статьи 11 слово «представляемые» заменить словом «представленные».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

30 октября 2014 года
№ 140-з